
 
 

UCHWAŁA NR LXX/639/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Kielcach, Rada Miejska w Piekoszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piekoszów uchwalonym 
uchwałą Nr XXXVIII/354/2021 Rady Gminy Piekoszów z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 4192 i 2023 r. poz. 1242), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w pkt 5 przed wyrazami „zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny” dodaje się wyraz 
„kompletny”. 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości, objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, 
mogą przekazywać selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki (zasadnym 
jest, aby odpady te zbierać do pojemników jednorazowego użycia, sztywnych, odpornych na działanie 
wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie), zużyte baterie i akumulatory, 
kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielogabarytowe, zużyte opony (do 
czterech sztuk na gospodarstwo domowe na rok), odpady budowlane i rozbiórkowe (do 500 kg na 
gospodarstwo domowe na rok), odpady tekstyliów i odzieży oraz szkło, papier, metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Piekoszowie (PSZOK) zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie 
funkcjonowania oraz przyjmowania odpadów przez PSZOK.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy w deklaracji 
wskazali posiadanie kompostownika na nieruchomości.”, 

b) po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1271



„9a. Z nieruchomości, o których mowa w ust. 9, nie będą odbierane bioodpady.”; 

3) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, rozmieszcza się 
kosze uliczne w ilości i miejscach, którą ustala zarządca lub właściciel terenu, według rzeczywistego 
zapotrzebowania.”; 

4) w § 13: 

a) w ust. 4 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: „Nieczystości tych należy pozbywać się nie rzadziej niż 
raz na kwartał.” 

b) w ust. 5 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu:  „Usuwanie tych osadów powinno odbywać się 
nie rzadziej niż raz na dwa lata.” 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

2) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości, w celu ograniczenia marnotrawienia 
żywności; 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

4) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nie nadających się do recyklingu, 
kompostowania; 

5) unikanie produktów nadmiernie opakowanych; 

6) zagospodarowanie bioodpadów poprzez kompostowanie na terenie nieruchomości.”; 

6) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi zobowiązane są do: 

1) zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenia 
starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia; 

2) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych 
miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

3) należytego zabezpieczenia nieruchomości lub lokalu, tak aby przebywające w niej zwierzęta 
nie mogły się z niej same wydostać. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających 
z psów przewodników. 

3. Obowiązek określony w ust. 1 pkt 3 stosuje się odpowiednio do zwierząt egzotycznych.”; 

7) w § 18 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach gospodarskich lub na 
terenach ogrodzonych, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. 

6. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób, niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących  nieruchomości sąsiednie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1271



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Barbara Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1271


	UCHWAŁA NR LXX/639/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9a w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 16 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. ust. 16


	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 17 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. ust. 17
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. ust. 17
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. ust. 17

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


		2024-03-20T12:29:47+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




